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Szymon Adamus

Podobno człowiek powinien po-
sadzić drzewo obok własno-
ręcznie wybudowanego do- 

mu. Samemu ciężko postawić tak 
dużą budowlę, dlatego warto popro-
sić o pomoc specjalistów. Szczególnie 
tych od fundamentów i konstrukcji, 
by dom służył nam wiele lat. Podob-
nie jest z budowaniem swojej strony 
internetowej. Ściany stworzone z do-
brej jakości budulca to dobrze napi-
sany kod źródłowy strony. Dzięki nie-
mu witryna będzie działać sprawnie. 
Okna, drzwi i dobrze dobrana farba to 
szata graficzna witryny. Dom musi się 
ładnie prezentować. Jednak nie mo-
glibyśmy położyć nawet jednej cegły, 
gdybyśmy wcześniej nie wylali moc-
nych fundamentów. Ich rolę spełnia 
właśnie hosting.

HOST... CO?
Hosting to udostępnianie miejsca 

na, stanowiącym element syste-
mu teleinformatycznego, serwerze  
w celu przechowywania i udostępnia-
nia danych. Brzmi bardzo zawile, ale 
w praktyce jest proste. Nasza strona 
internetowa to setki linii kodu źródło-
wego. To także treść tekstowa, grafi-
ka, a czasem dźwięk i filmy. Gotowa 
strona to także ruch w sieci (odwie-
dzający nas goście), który oczywiście 
ma być jak największy. Na wszystko to 
potrzebne jest miejsce na dysku twar-
dym oraz komputer obsługujący ruch 
na stronie. I tu pojawia się serwer.  
To na nim w rzeczywistości znajduje 
się nasza strona. Dlatego tak ważne 
jest, by hosting był najpierw nieza-
wodny, a dopiero później tani. 

– Istotnym elementem jest szyb-
kość łączy i bezawaryjność. Wszak 
Klienci mogą korzystać ze strony  
o każdej porze dnia i nocy – mówi Ma-
ciej Polewczyński, specjalista Ogicom. 
– Należy też uwzględnić bezpieczeń-
stwo przechowywanych danych, czas 
reakcji na problemy oraz relację ceny 
do możliwości. Właściwie dobrany 
hosting stanowi podstawę rozwoju 
firmy w Internecie – dodaje.

Ten tajemniczy  
hosting
GDY BUDUJESZ DOM, 
NAJWAŻNIEJSZY JEST FUNDAMENT. 
POWINIEN BYĆ SOLIDNY 
I UTRZYMAĆ CAŁĄ KONSTRUKCJĘ. 
W PRZYPADKU STRONY INTERNETOWEJ 
JEGO ODPOWIEDNIKIEM JEST WŁAŚNIE 
HOSTING.
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PRYWATNIE 
CZY U POŚREDNIKA?

Wynajmowanie miejsca na serwe-
rze firmy zewnętrznej może począt-
kowo budzić wątpliwości. Dla małych 
firm jest to jednak rozwiązanie naj-
wygodniejsze, a co ważne – również 
najpewniejsze. Oczywiście serwerem 
hostującym naszą stronę może być 
komputer prywatny na stałe podłą-
czony do Internetu. Tak działają prze-
cież największe firmy, jak na przykład 
Google. Oficjalne dane nie są znane, 
ale przypuszcza się, że wyszukiwar-

Po drugie: bezpieczeństwo. Nie 
chodzi tylko o zabezpieczenie witryny 
przed nieautoryzowanym dostępem, 
ale fizyczne bezpieczeństwo serwe-
ra. Profesjonalne serwerownie to nie 
zwykłe pokoje pełne komputerów. To 
monitorowane pomieszczenia z zabez-
pieczeniami antypożarowymi, antypo-
wodziowymi i antywłamaniowymi.

Po trzecie: doradztwo. Profesjo-
nalne firmy oferują doradztwo nie 
tylko przed zawarciem umowy ho-
stingowej, ale przede wszystkim 
w czasie jej trwania. Przydzielony 
doradca zapewni stałą pomoc w za-
kresie świadczonych usług. Ważna 
jest również elastyczność. W szybki 
i prosty sposób możemy zmniejszyć 
lub zwiększyć moc serwera, stworzyć 
więcej kont pocztowych czy dodać 
nowe usługi. Bez konieczności za-
trudniania konsultantów, bez wyso-
kich kosztów dodatkowych. Na ko-
niec nie zapominajmy o dodatkowych 
usługach. Wiele firm hostingowych 
oferuje takie rozwiązania, jak: pozy-
cjonowanie witryny, tworzenie baz 
danych, sklepów internetowych czy 
statystyk biznesowych.

PROFESJONALNE FIRMY OFERU-
JĄ DORADZTWO NIE TYLKO PRZED ZA-
WARCIEM UMOWY HOSTINGOWEJ, ALE 
PRZEDE WSZYSTKIM W CZASIE JEJ 
TRWANIA. PRZYDZIELONY DORADCA 
ZAPEWNI STAŁĄ POMOC W ZAKRESIE 
ŚWIADCZONYCH USŁUG. WAŻNA JEST 
RÓWNIEŻ ELASTYCZNOŚĆ.

ka Google działa w oparciu o około 
450 tysięcy serwerów pracujących na 
całym świecie. Sam prąd potrzebny 
do napędzenia takiej infrastruktu-
ry jest wart około 2 milionów dola-
rów miesięcznie. Samodzielność to 
jednak niezbyt ekonomiczny wybór 
– kluczem do sukcesu jest outsour-
cing. Małe firmy dla własnej wygody  
i bezpieczeństwa powinny zainwe-
stować w dobry hosting na serwe-
rach zewnętrznych. Plusy płynące  
z takiego rozwiązania są liczne.

 Po pierwsze: mniejsze koszty 
i problemy – płacimy, więc wyma-
gamy. Nasz serwer jest opłacony  
i mamy prawo oczekiwać, że będzie 
niezawodnie działał. Jeśli nie dzia-
ła, to ktoś o odpowiednich kwalifi-
kacjach powinien go naprawić. Nie 
zatrudniamy własnych specjalistów, 
nie wynajmujemy firm zewnętrznych 
dbających o dobry stan serwera. Fir-
ma hostingowa zajmie się tym za nas.
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RAZEM CZY OSOBNO?
W rozmowach o hostingu należy 

pamiętać o rozróżnieniu hostingu 
dedykowanego od współdzielone-
go. Pierwszy z nich udostępnia dla 
naszych potrzeb cały serwer lub sieć 
zbudowaną z wielu serwerów. Pracują 
one wyłącznie dla naszej witryny. Po-
zwala więc na stworzenie własnego 
środowiska na serwerze i zapewnia 
maksymalną niezawodność. Nie jest 
to jednak rozwiązanie niezbędne dla 
firm dopiero zaczynających swoją eks-
pansję w świecie Internetu. Z takich 
zestawów (zwanych też klastrami) 
współpracujących ze sobą urządzeń 
korzystają największe przedsięwzię-
cia: portale internetowe, serwisy 
aukcyjne, portale społecznościowe, 
porównywarki cenowe, wyszukiwarki 
ofert itp.

VPS – Virtual Private Server to 
rozwiązanie, polegające na przydzie-
leniu części zasobów serwera, który 
obsługuje też innych Klientów. Po-
dział zasobów zależy od wykupio-
nego pakietu, zawsze otrzymujemy 
jednak odseparowane środowisko 
programowe (system operacyjny  
i oprogramowanie), niezależne od 
innych użytkowników współdzielo-
nego sprzętu.

Najpopularniejszym modelem jest 
hosting współdzielony, w którym 
wielu Klientów korzysta z zasobów 
jednego serwera w ramach jednego 
środowiska programowego. To naj-
lepszy wybór dla rozpoczynających 
swój biznes w Sieci, ponieważ koszty 
utrzymania serwera rozkładają się na 
większą liczbę użytkowników.

Pamiętajmy, że hosting to funda-
ment naszego domu, a więc decyzja 
jest poważna. Warto wybrać firmę 
oferującą każde z powyższych roz-
wiązań, aby w miarę wzrostu potrzeb 
uniknąć konieczności zmiany opera-
tora. 

CO ZYSKUJESZ NA HOSTINGU 
W OGICOM?	

BEZPIECZEŃSTWO

Strony Klientów Ogicom oraz ich poczta elektroniczna zlokalizowane są w  (aktual-

nie najbezpieczniejszym na terenie Polski) centrum danych Beyond w Poznaniu,  

z pełnymi zabezpieczeniami przeciwpożarowymi, przeciwpowodziowymi i antywła-

maniowymi. Dodatkowym zabezpieczeniem jest pełen backup danych, wielostop-

niowa ochrona antyspamowa i antywirusowa. Serwery mają zapewnione łącza 

internetowe od co najmniej dwóch operatorów. Prąd także jest dostarczany dwiema 

liniami, a gdyby zawiodły, automatycznie uruchamia się spalinowy generator awa-

ryjny. Pomieszczenie jest chłodzone i posiada system bezprzerwowej klimatyzacji 

z ciągłym monitorowaniem temperatury w szafach, a nawet w poszczególnych 

komponentach w samych serwerach.

SZYBKOŚĆ 

Hosting Ogicom to  podwójne łącza o dużej przepustowości, zapewniające stały 

i błyskawiczny dostęp do witryny internetowej oraz poczty elektronicznej. Jeste-

śmy bezpośrednio w głównym węźle wymiany ruchu międzyoperatorskiego, stąd 

poza najszybszymi obecnie łączami TP SA korzystamy również z innych operato-

rów, aby zapewnić zawsze najszybsze połączenie i 100% dostępności usług.

KOMPLEKSOWOŚĆ 

Ogicom oferuje nie tylko hosting i projekt stron WWW, ale także szereg usług 

dodatkowych, takich jak rejestracja i utrzymanie domen, pozycjonowanie 

witryny, przygotowanie sklepu internetowego, dokładne statystyki odwiedzin, 

usługę zdalnego backupu czy wirtualnego faksu. 

O więcej szczegółów pytaj doradcę z Ogicom.

ŁATWA ADMINISTRACJA

Dzięki prostemu w obsłudze panelowi Klienta zarządzanie usługami internetowymi 

w Twojej firmie jest nie tylko intuicyjne i wygodne, ale również dostępne 24 godzi-

nyna dobę, 7 dni w tygodniu. Co ważne – panel nie stanowi jedynie narzędzia do 

zarządzania stroną, to kompleksowe rozwiązanie do zarządzania całym biznesem. 

Z jednego miejsca możesz sprawdzić statystyki, uruchomić konto poczty nowemu 

pracownikowi, przydzielić mu rozwiązanie do backupu danych on-line z jego służbo-

wego laptopa, wysłać i odebrać faks poprzez swoją skrzynkę poczty itd.

STAŁA OPIEKA 

Każdemu Klientowi Ogicom przydzielamy indywidualnego doradcę, którego rolą 

jest stałe wsparcie i pomoc w zakresie świadczonych usług. Dodatkowo klienci 

mają do dyspozycji nowoczesne Biuro Obsługi Klientów pracujące  codziennie  

w dni robocze od 7.00 do 20.00, a w soboty od 9.00 do 16.00 ( bezpłatna infoli-

nia 0 800 702 997 lub poczta elektroniczna bok@ogicom.pl).


